
Tale fra demonstrationen d. 12. maj i Horsens. 
 
Jeg hedder Rikke Jensen og er social og sundhedsassistent på snart det. 10. år og arbejder i Hedensted 

Kommune, i en skærmet enhed for Demente. 
  
Jeg er rigtig glad for at få lov til at sige noget i dag. 
For så kan jeg fortælle vores version af hvorfor der IKKE skal spares yderligere på vores område. 
  
For hvornår er nok nok? 
  
Lige nu kommer de ældre ikke ud og får frisk luft. – nej der kan gå flere måneder. 
Lige nu forlader demente borgere plejecentrene, hvor der så er så stor risiko for at de er til fare for dem 
selv eller andre i trafikken. 
Når så et stresset personale prøver at hjælpe dem hjem igen, bliver de f.eks. slået på eller truet osv., 
fordi den demente føler sig presset og utryg. 

  
Lige nu oplever vi, at de ældre taber sig flere kilo om måneden, fordi de ikke selv formår at spise.- men 
personalet har ikke tid/ressourcer til at hjælpe dem. 
Lige nu bliver der brugt unødvendige magtanvendelser overfor de demente, fordi der ikke er ressourcer 
til at give dem ro og tryghed. 
  
Er det værdigt at der kun er et personale til at hjælpe 4 ældre med at spise på en gang, fordi de ikke selv 
formår det. Og velvidende om at vi skulle bruge de pædagogiske principper. 
Vi medicinerer ældre unødvendigt, for at få ”ro” til at vi kan passe vores ”arbejde”, når de ældre i 

virkeligheden har brug for tilstedeværelse, omsorg, kontinuitet og tryghed. 
  
Ja vi skal rehabilitere. – Og det er en rigtig fin tanke men virkeligheden er anderledes. 
Vi holder rehabiliteringsmøder med ergoterapeuten, men i hverdagen må personalet nedprioritere 
rehabiliteringen, for der er ikke ressourcer til at følge op på det og udføre det. 
  
  
Og når jeg fortæller alle de her ting, så er det ikke fordi at det er personalet der er 

noget galt med. 
  
Nej jeg har de dygtigste kollegaer som er fagligt dygtige og stolte af deres arbejde. 
  
Men jeg er bekymret for hvor længe de vil blive ved med at være det. 
Jeg ser dagligt kollegaer der er frustreret og bogstaveligt talt bryder sammen. Og 

deres faglige stolthed bliver stille og roligt taget fra dem, og de skal hele tiden gå på 

kompromis. 
  
Desværre medfører dette, at veluddannede personale flygter fra branchen og samtidig har man svært 
ved at finde egnede og uddannede kollegaer igen. 
Skal man konstant gå på kompromis med sine værdier og faglige kompetencer, så kan man ikke arbejde 
i dette fag. 
  
Og når man prøver at sige fra, så er man svag og bliver sendt på psykologisk robustheds kursus. 
  
Og oven i dette pres, skal personalet have blandede vagter, selvom personalet ikke trives og at det 
samtidig er evidens bevist at det ikke er sundt for mennesket og skaber ingen kontinuitet for borgeren. 
  
Hedensted Kommunes 3 værdigrundlag er Ansvar, dialog og udvikling. 
  
Jeg har taget det ansvar at stille mig herop i dag og fortælle jer virkeligheden og SIGE FRA til flere 
besparelser eller omprioriteringer. 
Og dermed prøve at skabe en dialog omkring det. 
  



For vi kan ikke udvikle os når vi under så meget pres og skal gå på kompromis med vores faglighed og 
værdier. 
  
Kan I se jer selv i øjnene hvis det var jeres nærtstående familiemedlem, der bliv behandlet sådan?- Det 
tror jeg ikke. 


